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Ungefär 8000 människor i Finland bor permanent på små öar utan fast vägförbindelse. Vi 
är bekymrade över fortsättningen av statens skärgårdspolitik, även om man i ramlagen har 
lovat att ta hänsyn till skärgårdens speciella livsvillkor.

Lagen om skärgårdens utveckling har varit i  kraft  i  över 25 år.  Den har varit en viktig 
säkerhetsfaktor  när  det  gäller  att  tro  på  skärgårdens  framtid  –  trots  att  t.ex.  statens 
förbindelsebåttrafik fortfarande saknar en bestående, av lagen tryggad finansiering.

Vi  vädjar  till  landets  regering  för  att  trygga  livsmöjligheterna  och  den 
nödvändiga basservicen speciellt på Finlands små öar.

Vi föreslår följande åtgärder:

• skärgårdskommunernas  statsandelar  måste  bibehållas  minst  på  den  nuvarande 
nivån; statsandelssystemet är den finska regionalpolitikens styrka.

• skärgårdstillägget  bör  styras,  dvs.  öronmärkas  för  att  användas  till  att  utveckla 
kommunernas  öar  och  skärgårdsområden.  Man  måste  skapa  någon  typ  av 
mekanism, som skulle säkerställa att skärgårdstilläggen styrs till även små öar.

• små  skärgårdskommuner  skulle  ges  en  möjlighet  att  i  samband  med  PARAS-
reformen  inleda  ett  ’frikommunförsök’,  t.ex.  möjlighet  att  prova  en  lättare 
administration med enbart kommunstyrelse.

• man borde tillåta att speciellt små skärgårdskommuner får en möjlighet att fortsätta 
som självständiga om de kan påvisa att de sköter om social- och hälsovårdsservicen 
med hjälp av regionalt och landskapsomfattande samarbete. Vi har inte kunnat hitta 
någon bättre aktör än en liten, självständig kommun när det gäller att ordna service 
för den fasta bosättningen i skärgården.

Man bör höja den finska skärgårdspolitikens profil

Det europeiska parlamentet har 15.3.2007 godkänt en resolution för att utveckla öarnas 
ställning. Man bör inte blanda begreppen perifera områden och skärgårdsområden även 
om  de  perifera  områden  ofta  är  öar.  Man  håller  på  att  planera  en  motsvarande 
administrativ enhet med ansvar över öar i EU:s regionalpolitiska avdelning så som perifera 
områden redan har. År 2010 har inom EU utlysts till öarnas år.



I verksamheten inom nätverket för medborgare på små europeiska öar har vi konstaterat, 
att skärgårdsborna i Finland inte har haft möjlighet att uttrycka sin åsikt om innehållet i 
den s.k. Gröna boken, som gäller EU:s kommande havspolitik.  I det övriga Europa har 
skärgårdsborna ansett det vara mycket viktigt att de har kunnat påverka innehållet. 

Vi föreslår att regeringen utnämner en speciell skärgårsminister med ansvar 
över skärgårdsärenden, på samma sätt som man har gjort i Irland.

Denna minister skulle ha som uppgift att förutom att utveckla skärgården även övervaka 
och koordinera beslutsfattande som gäller skärgården, d.v.s. hur olika åtgärder inverkar 
på skärgårdsbornas liv som helhet. Den här typen av intressebevakning borde utföras så 
väl på nationell nivå som inom EU. Finland kunde på detta sätt profilera sig inom EU som 
föregångare, i synnerhet som Finland har ett av Europas största skärgårdsområden.
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